- Tên giao dịch: Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 2600108217 do Sở Kế hoạch 
và Đầu tư Tỉnh Phú Thọ cấp lần đầu ngày 04/01/2006 và đăng ký thay đổi lần 
thứ 12 (mười hai) ngày 15 tháng 11 năm 2022.

- Vốn điều lệ: 109.880.590.000, đồng (Một trăm linh chín tỷ, tám trăm 

tám mươi triệu, năm trăm chín mươi nghìn đồng chẵn)
- Vốn đầu tư của chủ sở hữu: 109.880.590.000, đồng (Một trăm linh chín 

tỷ, tám trăm tám mươi triệu, năm trăm chín mươi nghìn đồng chẵn)
- Địa chỉ: Phố Sông Thao, phường Thọ Sơn, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ
- Số điện thoại: 0210 3911 696

- Số Fax: 0210 3911 512

- Website: http://www.vitrichem.vn

- Mã cổ phiếu: HVT

- Quá trình hình thành và phát triển:
Ngày 28/11/1958 Phó Thủ tướng ký quyết định khởi công xây dựng khu